
 Zápis z 8. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 10. června 2014 v KMP 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Halířová, Hájková, Hendrychová, Kotroušová, Kratochvílová, Kyselá, 

Maixnerová, Nováková, Pfeiferová, Primusová, Sobotová,  

Omluvena: Baráková, Fotrová, Solová, Suchá, Petrovičová 

 

Hendrychová 

Hodnocení proběhlých akcí: 

 Zájezd na knižní veletrh Svět knihy - 15.5.2014 (http://sk2014.svetknihy.cz/) – akce se 

zúčastnilo 52 spokojených účastníků.  

 Literární Šumava 2014 – 22. – 24. 5. 2014. 

(http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/literarni-sumava/2014-volary.html) 

Letošní LŠ organizovaly kolegyně z jihočeského SKIP ve Volarech. Program byl výborně 

organizačně připravený, velmi dobře byla vyvážena část knihovnických aktivit s kulturně 

poznávacími akcemi v okolí Volar. Oživením byla i přeshraniční návštěva v Kreisbibliothek 

Freyung. Celá akce byla provázena výbornou atmosférou.  

Příprava plánovaných akcí: 

Faitová 

 Informace o plánovaném zájezdu UK ZČU v rámci Hrabalovského roku do Nymburka, který 

se uskuteční 12.9.2014. Na programu bude návštěva MK v Nymburce (http://www.knihovna-

nbk.cz/), procházka Hrabalovou stezkou 

(http://www.ceskevylety.cz/zajimavosti.php?kod=2049_hrabalova-stezka-na-kole-i-pesky) 

Oběd bude zajištěn v legendární restauraci Hájenka (http://hajenka-kersko.cz/), program  

doplní zastávka na farmě firmy Botanicus v Ostré (http://www.botanicus.cz/) 

 Na podzim se v rámci Hrabalovského roku uskuteční vernisáž fotek z divadelního představení 

Bambini di Praga ze 70. let 

Na obě akce UK zve všechny členy SKIP k účasti 

Hendrychová 

 Příprava Setkání seniorů Plzeňského kraje – 26.8.2014 od 10 – 14 hod v učebně SVK.  

Programové zabezpečení: 

 slavnostní zahájení a přivítání účastníků, krátká prezentace činnosti SKIP spojená 

s malou výstavkou kronik SKIP 

 kulturní program – divadlo jednoho herce – v rámci Hrabalovského roku oslovit herce 

DJKT pana Nechutného, který nabízí dva pořady – bude upřesněno 

 exkurze do nových prostor SVK (volný výběr…) pro zájemce  

 volný program, prostor pro přátelské popovídání  

    Občerstvení: káva, čaj, chlebíčky, drobné sladkosti. 

Pozvánky na akce budou odeslány do konce června – výzva k potvrzení své účasti. Pro 

distribuci pozvánek na jednotlivé okresy, budou osloveny pověřené knihovny s žádostí o 

pomoc. 

 

http://sk2014.svetknihy.cz/
http://www.jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/literarni-sumava/2014-volary.html
http://www.knihovna-nbk.cz/
http://www.knihovna-nbk.cz/
http://www.ceskevylety.cz/zajimavosti.php?kod=2049_hrabalova-stezka-na-kole-i-pesky
http://hajenka-kersko.cz/
http://www.botanicus.cz/


 Zájezd do Lokte – 14.10.2014 – s ředitelkou MK paní Hadravovou je dohodnuta návštěva 

MK Loket  (http://www.mkloket.cz/), následovaná prohlídkou  muzea knižní vazby 

(http://mkloket.cz/aktuality289). Po obědě, který předjednala kolegyně Brožová v restauraci 

hotelu Bílý kůň ( http://www.hotel-bilykun.cz/24-o-hotelu), bude následovat prohlídka 

loketského hradu (http://www.hrad-loket.cz/ ) a přilehlého malebného okolí. 

Pozvánka bude odeslána začátkem září – program bude konkrétně upřesněn 

 Pokračování odborných přednášek zaměřených na muzejní knihovnictví –  18.11.2014 - 

přednáška PhDr. Ily Šeda a exkurze do knihovny Západočeského muzea v Plzni 

(http://www.zcm.cz/knihovna ) 

Nováková 

 Žádost o přijetí za nové individuální členy SKIP podaly kolegyně z MK Kralovice: 

Pohanková Martina 

Fišerová Jitka 

Václavíková Milena 

RV SKIP jednomyslně schválil přijetí těchto kolegyň za členy SKIP 

 

 

 

Různé 

Faitová 

- dotaz zda budou pokračovat započatá setkávání plzeňských knihovníků a přátelské besedy nad 

tématy z oblasti knihovnické práce. Kolegyně Hájková garantuje setkání na podzim v KMP. 

Předpokládaná tematika setkání – služby a související aktuální problematika. 

Hájková 

- v září začít projednávat plánování Literární Šumavy na rok 2015, který bude opět po roce 

pořádat plzeňský SKIP – připravit podklady pro grant 

- tematika bankovního účtu – zda je nutné mít účet SKIP u České spořitelny – aktuální 

zvyšování poplatků za služby poskytované klientům 

Hendrychová 

- prozkoumá možnosti, zda SKIP může mít účet u jiného bankovního subjektu, zjistí informace 

o výhodnějších podmínkách  

- zpráva z VV SKIP – informace:  

příští téma Čtenáře roku – uvažuje se o Táta čtenář. Knihovnický happening se v letošním 

roce z důvodu rekonstrukce pražského Klementina neuskuteční 

- firma Seznam.cz požádala SKIP o spolupráci při tvorbě databáze firem – Živé firmy. Je 

potřeba provést aktualizaci adres uvedených v databázi kolektivních členů SKIP. 

Prostřednictvím pověřených knihoven budou požádány jednotlivé knihovny o individuální 

kontrolu svých údajů v databázi a upozorněny na možnost obrazové prezentace  

Kratochvílová 

- problematika přijímání darů je dosud nejasná. Podmínky přijímání darů pro jednotlivé typy 

knihoven by měly být metodicky zpracovány – vítaná pomoc především pro malé knihovny 

Viz více: 

http://knihovnam.nkp.cz/sekce.php3?page=03_Leg/01_LegPod/dary.htm&PHPSESSID=6386

61857d678d449706305f730c71b1 

 

 

 

 

 

Příští jednání se uskuteční v úterý 26. 8. 2014 v 8.00hod v SVK PK 

 

 

Zapsala: Nováková Hana       Plzeň 17. 6. 2014 

http://www.mkloket.cz/
http://mkloket.cz/aktuality289
http://www.hotel-bilykun.cz/24-o-hotelu
http://www.hrad-loket.cz/
http://www.zcm.cz/knihovna
http://knihovnam.nkp.cz/sekce.php3?page=03_Leg/01_LegPod/dary.htm&PHPSESSID=638661857d678d449706305f730c71b1
http://knihovnam.nkp.cz/sekce.php3?page=03_Leg/01_LegPod/dary.htm&PHPSESSID=638661857d678d449706305f730c71b1

